
UỶ BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN VĨNH BẢO 
 

 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:         /QĐ-UBND  Vĩnh Bảo, ngày       tháng 5 năm 2023 

  
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc giao quyền tự chủ tài chính cho các đơn vị sự nghiệp công lập  

giai đoạn (2023-2025) 
 

UỶ BAN NHÂN DÂN HUYỆN VĨNH BẢO 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

 Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25/6/ 2015; 

 Căn cứ Nghị định số 60/2021/NĐ-CP ngày 21/6/2021 của Chính phủ quy 

định cơ chế tự chủ tài chính của đơn vị sự nghiệp công lập; Thông tư 

số 56/2022/TT-BTC ngày 16 tháng 9 năm 2022 của Bộ Tài chính hướng dẫn một 

số nội dung về cơ chế tự chủ tài chính của đơn vị sự nghiệp công lập; xử lý tài 

sản, tài chính khi tổ chức lại, giải thể đơn vị sự nghiệp công lập; 

 Căn cứ quyết định số 5136/QĐ-UBND, ngày 20/12/2022 của Ủy ban 

nhân dân huyện về việc giao dự toán thu, chi ngân sách năm 2023 cho các xã, 

thị trấn, các phòng ban đơn vị; 

 Xét đề nghị của phòng Tài chính - Kế hoạch tại Báo cáo số 30/BC-TCKH 

ngày 23/5/2023 về việc giao quyền tự chủ tài chính cho các đơn vị sự nghiệp 

công lập do Ủy ban nhân dân huyện quản lý giai đoạn (2023- 2025). 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Giao quyền tự chủ tài chính giai đoạn (2023-2025) cho các đơn vị 

sự nghiệp công lập trên địa bàn huyện, trong đó: 

- Nhóm 2: Đơn vị sự nghiệp công lập đảm bảo chi thường xuyên, gồm 03 

đơn vị. 

- Nhóm 4: Đơn vị sự nghiệp công lập do nhà nước đảm bảo chi thường 

xuyên gồm 82 đơn vị. 

(Có danh sách phân loại đơn vị sự nghiệp tự chủ tài chính đính kèm) 

 Điều 2. Căn cứ vào phân loại đơn vị sự nghiệp và kinh phí ngân sách nhà 

nước cấp chi thường xuyên, nguồn thu sự nghiệp năm 2023, năm đầu giai đoạn 

(2023-2025) và các năm tiếp theo trong thời kỳ ổn định nêu trên, thủ trưởng đơn 

vị có trách nhiệm tổ chức thực hiện tự chủ tài chính của đơn vị theo quy định. 



  Giao Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện phối hợp với Kho bạc nhà nước 

Vĩnh Bảo hướng dẫn các cơ quan, đơn vị thực hiện theo quy định của Luật Ngân 

sách Nhà nước và các văn bản pháp luật hiện hành.   

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện, Trưởng các phòng: 

Tài chính - Kế hoạch, Giáo dục và Đào tạo, Nội vụ, Giám đốc Kho bạc nhà 

nước Vĩnh Bảo và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị sự nghiệp chịu trách nhiệm 

thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như: Điều 3; 

- CT, các PCT UBND huyện; 

- Lưu: VT. 

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 Nguyễn Đức Cảnh 
 

 

 


		2023-05-24T07:20:23+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Đức Cảnh <nguyenduccanh.hvb@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2023-05-24T16:16:05+0700
	Việt Nam
	UBND huyện Vĩnh Bảo <ubvinhbao@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2023-05-24T16:16:06+0700
	Việt Nam
	UBND huyện Vĩnh Bảo <ubvinhbao@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2023-05-24T16:16:06+0700
	Việt Nam
	UBND huyện Vĩnh Bảo <ubvinhbao@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2023-05-24T16:16:07+0700
	Việt Nam
	UBND huyện Vĩnh Bảo <ubvinhbao@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




